formas *simul*, etiam in majori unitate et determinatione ad unam fit intensio.

- 809 XXII. — **Dices:** Hoc modo reducetur intensio unius formæ ad expulsionem contrariæ, quod supra* rejecimus. *n. 776, 787
- 810 Et in luce* datur intensio et remissio, nec tamen habet contrarium*. *n. 814 sq. *n. 805 sq.
- 811 Et fides* et charitas nunquam possunt esse simul cum suo opposito etiam* gradibus remissis, et tamen suscipiunt intensionem et remissionem. *n. 817 sq. *n. 787
- 812 XXIII. — **Respondetur*** nos negare, sicut et negat D. Thomas (Ia-IIæ, q. 52, a. 2), intensionem fieri per expulsionem* contrarii, aut requirere remissionem, coexistentiam et compatibilitatem simul cum alio contrario. *Sed dicimus* intensionem fieri per hoc quod potentialitas subjecti ad formas contrarias, quæ de se indeterminata est et indifferens et in quadam confusione illius potentialitatis et indifferentiæ, terminetur* et reducatur* ad majorem unitatem illius formæ, ita quod totam illam confusionem et indeterminationem potentialitatis adæquet. *n. 809 *n. 776, 787, 813 *n. 805 *n. 636, 737
- 813 Longe autem diversum est intensionem *fieri* per actualem expulsionem contrarii (quia potest non dari contrarium actum), *aut fieri* per actionem et determinationem illius potentialitatis quæ est ad contraria. Et per hoc quod magis vel minus adæquate se habeat in vincenda et determinanda illa potentialitate, dicitur intendi aut remitti*. *n. 867

- 814 XXIV. — De luce* autem dicimus non habere contrarium formaliter, sed virtualiter* et æquivalenter, quatenus ita tollitur aut extinguitur lux per privationem quæ sunt tenebræ*, quod etiam est capax diminutionis et impedimenti per umbram, quæ non totaliter tollit lumen sed minuit, et compati potest in eodem subjecto umbra et lux aliqua, licet diminuta. *n. 810 *n. 816 *n. 816
- 815 Et similiter lux est capax refractionis, ut videmus in radiis, qui in medio crassiori impingentes franguntur et minuuntur quasi ipsa opacitate* mixti, ita ut aliquando divergant in colores ut in iride videmus. *n. 816
- 816 Quare licet ex parte tenebrarum* lux non habeat contrarium, quia tenebræ privatio sunt qua totaliter lux extinguitur, tamen ex parte opacitatis* habet virtualiter* contrarium, quatenus opacitas impeditiva est lucis ne recipiatur in subjecto seu transeat, et ex ipsa opacitate, aut lux refrangitur, aut umbra generatur, et ratione opacitatis plus vel minus in subjecto positæ lux minuitur, aut crescit, depurando subjectum ab illo contrario, si ibi sit, vel ipsam potentialitatem subjecti, qua est capax illius contrarii sive illius impedimenti, magis sibi subjicit et ad suam terminat* unitatem ejusque tollit confusionem. *n. 814 *n. 815 *n. 814 *n. 812, 842
- 817 XXV. — De fide* autem, spe, charitate, gratia, aliisque supernaturalibus habitibus, dicimus habere quidem ipsas virtutes aliquid contrarium, quo expellantur, verbi gratia, infidelitatem, desperationem, etc. *n. 811
- 818 Et ita quantum est ex parte contrarietatis, et ex parte potentialitatis subjecti ad utrumque, non* repugnat *simul** esse illas formas in gradibus remissis, repu- *n. 787, 819, 820 *n. 805 sq.